
 
 

 
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 389/2020 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω 
των ορίων, για τον Επαναληπτικό Ανοικτό Μειοδοτικό Ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την 
ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 248.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιουνίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2129/12-6-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 389: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 2236/11-6-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
iv. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
v. Την αριθ. 72/2019 (ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση συγκρότησης αρμόδιων επιτροπών για 
διαγωνιστικές διαδικασίες που θα διενεργηθούν από τη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΞ7ΛΒ-2ΗΔ



vi. Την με αριθ. 806/11-02-2019 (ΑΔΑ: ΩΓ147ΛΒ-640  ΑΔΑΜ: 19REQ004449546) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση πολυετούς 
αναλήψεως υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0875.0012 Ειδικός Φορέας 407, και την 80/07-01-2020 ( ΑΔΑ: 
Ψ43Σ7ΛΒ-Χ4Ω,  ΑΔΑΜ: 20REQ006144475) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

vii. Την με αριθ. 774/2019 (ΑΔΑ: 61007ΛΒ-8ΜΧ)) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού και  των 
όρων της διακήρυξης. 

viii. την αριθ. 08/2019 διακήρυξη (αριθ. πρωτ. 4485/21-10-2019, ΑΔΑ: 6Ρ287ΛΒ-8ΧΒ, 
ΑΔΑΜ:19PROC005733173) 

ix. Την αριθ. 47/2020 (ΑΔΑ:ΩΖΘΡ7ΛΒ-ΡΞ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. για την 
έγκριση του 1ου & 2ου πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών και 
οικονομικών προσφορών 

x. την αριθ. 280,281/2020 Απόφαση της Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών του 3ου Κλιμακίου της 
Α.Ε.Π.Π. 

 
 

Συγκεκριμένα το Πρακτικό Νο 3 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη στις 11-06-2020, ημέρα 
Πέμπτη, και ώρα 09.00π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαδικασιών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν 
κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 72/2019 
(ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1.Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, (πρόεδρος) 
2. Ράπτης Δημήτριος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, (μέλος) 
3.Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
(μέλος) 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
οικονομικού φορέα TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ο 
οποίος συμμετείχε στον επαναληπτικό ανοικτό μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής), ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών 
καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων 
(24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 248.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. (α/α συστήματος 
80928), σύμφωνα με την αριθ. 08/2019 διακήρυξη  αριθ.πρωτ. 4485/21-10-2019, ΑΔΑ: 6Ρ287ΛΒ-8ΧΒ, 
ΑΔΑΜ:19PROC005733173),   
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της. Ακολούθως αφού έλαβε υπόψη την 
αριθ. 47/2020 (ΑΔΑ:ΩΖΘΡ7ΛΒ-ΡΞ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και έλεγξε την 
εμπρόθεσμη κατάθεση των δικαιολογητικών (ηλεκτρονικά αλλά και σε έντυπη μορφή), συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., αποσφράγισε ηλεκτρονικά για τον με α/α συστήματος 80928 διαγωνισμό, τον (υπό)φάκελο 
«Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» του προσωρινού μειοδότη TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.2 της αριθ. 08/2019 
Διακήρυξης και  διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης έχουν αποτυπωθεί στις ειδικές 
ηλεκτρονικές πλατφόρμες του συστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr  
Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε 
μήνυμα επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας και αποστολής ειδοποίησης σ’ αυτόν στον οποίο 
πρόκειται να γίνει η κατακύρωση. Οι υπόλοιποι συμμετέχοντες δεν έλαβαν γνώση των παραπάνω 
δικαιολογητικών που κατατέθηκαν διότι είχαν αποκλειστεί οριστικά, έπειτα και από την αριθ. 280,281/2020 
Απόφαση της Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών του 3ου Κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π. 
Στη συνέχεια αρίθμησε, σφράγισε και μονογράψε τον φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης  της 
έντυπης μορφής που κατατέθηκαν και προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των δικαιολογητικών  και 
διαπίστωσε:  
Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου TECH CLEANING, 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, είναι πλήρη, ανταποκρίνονται στις 
απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 08/2019 Διακήρυξη. 
Η Επιτροπή αξιολόγησης  μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

Προτείνει 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΞ7ΛΒ-2ΗΔ



Την ανακήρυξη  ως μειοδότη την εταιρεία  TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ για τις υπηρεσίες καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 248.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και 200.000,00€  χωρίς ΦΠΑ, με προσφερόμενη τιμή: γενικό σύνολο 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 175.580.16€, συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 217.719,40€, μηνιαία 
οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς) :7.315,84€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 9.071,694€   (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%)». 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρακτικού Νο3 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για τον 
Επαναληπτικό Ανοικτό Μειοδοτικό  Ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων, για την ανάθεση υπηρεσιών 
καθαριότητα των κτιρίων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου), για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 248.000€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (200.000€ χωρίς Φ.Π.Α),  σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη και η επιτροπή γνωμοδότησε: 
 
 
Την ανακήρυξη  ως μειοδότη την εταιρεία  TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ για τις υπηρεσίες καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 248.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και 200.000,00€  χωρίς ΦΠΑ,  με προσφερόμενη τιμή: γενικό σύνολο 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 175.580.16€, συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 217.719,40€, μηνιαία 
οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς):7.315,84€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 9.071,694€   (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%) 
 
 
Τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς Εμμανουήλ 
ψήφησαν θετικά αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε θετικά. Είναι άξιο απορίας πως γίνεται, για ακόμη μια 
φόρα, σε διενέργεια διαγωνισμού από τη διοίκηση της περιφέρειας, να υπάρχουν πάνω από τρεις 
συμμετέχοντες στην αρχή της διαγωνιστικής διαδικασίας, αλλά να καταλήγουμε πάντα σε μία και μόνο 
εταιρεία που να πληροί όλες τις προϋποθέσεις του διαγωνισμού». 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Νο3 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για τον 
Επαναληπτικό Ανοικτό Μειοδοτικό  Ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων, για την ανάθεση υπηρεσιών 
καθαριότητα των κτιρίων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου), για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 248.000€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (200.000€ χωρίς Φ.Π.Α), σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη και η επιτροπή γνωμοδότησε: 
Την ανακήρυξη  ως μειοδότη την εταιρεία  TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ για τις υπηρεσίες καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 248.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και 200.000,00€  χωρίς ΦΠΑ,  με προσφερόμενη τιμή: γενικό σύνολο 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 175.580.16€, συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 217.719,40€, μηνιαία 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΞ7ΛΒ-2ΗΔ



οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς):7.315,84€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 9.071,694€   (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%) 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  389/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΞ7ΛΒ-2ΗΔ


		2020-06-23T13:14:15+0300
	Athens




